14 101/418 GD 1/10
RV1D
VERSTELLBARE
FLÜGELZELLENPUMPEN MIT
DRUCKREGLER
BAUREIHE 10
FUNKTIONSPRINZIP
—  Die RV1D-Pumpen sind verstellbare Flügelzellenpumpen mit mechanischer

RV1D
BAUREIHE 10
1 - BESTELLBEZEICHNUNG
FLÜSSIGKEITSTYP HINWEISE
HFC
(Wasser-Glykol Lösungen
mit ≤ 40% Wasseranteil)
- Die Leistungswerte innerhalb der Leistungsdatentabelle müssen um mindestens 50% reduziert
werden.
- Die Drehzahl der Pumpe muss auf max. 1000 U/min begrenzt werden.
- Verwenden Sie nur Dichtungen aus NBR
HFD
(Phosphatester)
Keine besondere Begrenzung wird in Bezug auf die Werte dieser Flüssigkeitstypen bestimmt.
Wir empfehlen, einen Betrieb mit einer Fluidviskosität so nahe wie möglich an dem in Abschn.
2.2 angegebenen optimalen Viskositätsbereich.
- Verwenden Sie nur Dichtungen aus FPM (Viton)
Baureihen-Nummer (Nr. 10 bis 19 gleiche
Abmessungen und Installation)
Verstellbare Flügelzellenpumpen
Mit mechanischer Druckregelung
HINWEIS: Pumpen Bgr.3 PC2 Bereich 30 ÷ 50
bar auf Wunsch verfügbar
- -RV1D PC R
Dichtungen:
N = Dichtungen aus NBR für Mineralöle
(Standard)
V = Dichtungen aus Viton für
spezialflüssigkeiten
Wellenende
5 = zylindrische Welle mit Keil (nicht verfügbar für
Flanschentyp 9)
7 = konische Welle mit Keil (nicht verfügbar für
Flanschentyp 5)
Befestigungsflansch:
5 = 4 Schrauben Befestigungsflansch ISO 3019/2
9 = 4 Bohrungen - rechteckig - Typ GR2 (nur für RV1D-016
verfügbar)
Drehrichtung (von vorne auf die Ausgangswelle schauend)
Hydraulikanschluss
RV1D-016, 020, 025 und 032:
B = Anschlüsse BSP
RV1D-040, 050, 063, 080, 100 und 120:
S = Saug- / Druckflansche SAE mit metrischen
Schrauben; Leckanschluss BSP Gewinde
Nenngröße:
Gruppe 05
016 = 17 cm3/U
Gruppe 1
020 = 21 cm3/U
025 = 26 cm3/U
032 = 33 cm3/U
Gruppe 2
040 = 42 cm3/U
050 = 51 cm3/U
063 = 63 cm3/U
Gruppe 3
080 = 80 cm3/U
100 = 100 cm3/U
120 = 123 cm3/U
NOTE: Keine Durchtriebswelle bei Standard
Einzelpumpen
/ 10
Option: Mehrfachpumpen.
Weglassen für einzelne Pumpen
Siehe Abschn. 13.
HINWEIS
14 101/418 GD 3/10
RV1D
BAUREIHE 10
4 - KENNLINIEN RV1D-020, RV1D-025 UND RV1D-032 (GR. 1)
(Viskosität 46 cSt u. 40°C)
3 - KENNLINIEN RV1D-016 (GR. 05)

kombiniert werden. Das Drehmoment auf der Welle muss nach der zweiter Pumpe weiter reduziert werden.
Für weitere Informationen über diese Anwendungen, wenden Sie sich bitte an unser technisches Büro.
BESTELLBEZEICHNUNGEN  MEHRFACHPUMPEN
Es sind sowohl Einzelpumpen mit Durchtriebswelle (ohne Gegenverbindung) als auch Pumpenkombinationen verfügbar.
Füllen Sie den Bestellcode, indem Sie der Kupplungsreihenfolge der Pumpen folgen. Fügen Sie /F Suffix nach jeder Pumpe mit
Durchtriebswelle hinzu:
Bestellbezeichnung     +      Bestellbezeichnung       +        Bestellbezeichnung
    Frontpumpe                    Zwischenpumpe                      Rückpumpe
            /F                                        /F
Beispiele:
Einzelpumpe mit Durchtriebswelle RV1D-016PC-R55B / 10V /F
Doppelpumpe: RV1D-016PC-R55B / 10V /F + RV1D-016PC-R55B / 10V
Dreifachpumpe: RV1D-025PC-R55B / 10N/F + RV1D-025PC-R55B / 10N /F + RV1D-025PC-R55B / 10N
Pumpe RV1D + Zahnradpumpe: RV1D-050PC-R55B / 10N /F + GP2- 00208R97F/ 20N
Mehrfachpumpenausführung:
/F = mit Durchtriebswelle    F/
Abmessungen (mm)
Baugruppe A B C D
mit Pumpe RV1D
der gleiche Baugruppe
D
mit Zahnradpumpe
Typ GP1 / GP2 / GP3
 05 104 131 175 177 168 / 176 / -
1 163 190 236 238 227 / 235 / -
2 199,5 246,5 301,5 301,5 289,5 / 289,5 / 290,5
3 237 284 352 354 327 / 327 / 328
Max zul.Drehmoment an Welle der zweite Pumpe (Nm)
Baugruppe
Frontpumpe
Zweite Pumpe
(gleiche Baugruppe)
Zweite Pumpe
(kleinere Baugruppe)
05 55 -
1 55 55
2 110 110
3 180 110
ZU KOPPLENDE PUMPE
entfernen Sie diese
Abdeckung um die Pumpe
zu kopplen
14 101/418 GD 10/10
RV1D
BAUREIHE 10
14 - ANSCHLUSSFLANSCHE
Flansch
code
Flansche-
beschreibung
pmax
[bar] ØA ØB C D E F G H L (1)
n° 4 Schrauben (2)
0610713 SAE - 1” 345 1” BSP 25 18 38 22 26.2 52.4 22 70 SHC M10x35 OR 4131 (32.93x3.53)
0610720 SAE - 1 ¼” 276 1 ¼” BSP 32 21 41 22 30.2 58.7 68 79 SHC M10x35 OR 4150 (37.69x3.53)
0610714 SAE - 1 1/2” 207 1 1/2” BSP 38 25 44 24 35.7 70 78 93 SHC M12x45 OR 4187 (47.22x3.53)
0610721 SAE - 2” 207 2” BSP 51 25 45 30 43 77.8 90 102 SHC M12x40 OR 4225 (56.74x3.53)
Die Befestigungsschrauben und die O-Ringen sind separat zu bestellen
REPRODUKTIONSRECHTE VORBEHALTEN, DIE FIRMA BEHÄLT SICH DAS RECHT VOR,
DIE ALS NOTWENDIG ERSCHEINENDEN ÄNDERUNGEN VORZUNEHMEN